EXMA. Luiza #‹gostini de Andrade

Secretãrio Municipal

EXMO. Rapha»l Soares Moreira César Bo›rba

Promotor de Justiça

Dr Amauri Seita

Controle Interna

EXMO. Gerson Varella Neto

Câmara Municipal de Muriaé

ANEXO I

ANEXO I

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS
( ) PARCIAL ( x ) FINAL

N°DO CONVÊNIO: 007/2022

INSTITUIÇÃO: Casd de Caridade de Muriaé —
Hospital São Paulo
CNPJ: 22.780.498/0(101-95

Ofício n 0032

Muriaé MG, 11 de Dezembro de 2!023.

Senhor(a) Controlador(a),

Encaminho à Y Sa., ilocumentação da prestação de contas (parcial/final), composta dos
anexos I, II, III e IV, com extrato bancário da conta corrente vinculada ao convênio firmado entre
o(a) Prefeitura Municipal de Muriaé, CNPJ: 17.947.581/0001-76 e a Casa de Caridade de Muriaé —
Hospital São Paulo, CNPJ: 22.780.498/0001-95.

Coloco-me a disposição de V. Sa. para quaisquer informações acíicionais.

Atenciosamente,

LAIS FERNANDES CAVALHER

Controladoria de Custos
CRCMG: 098850

AO
CONTROLE INTERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ

ANEXO II

CONCILIAÇÃO B 4NCÁRIA

( ) PARCIAL ( x ) FINAL

N° CONVÊNIO: 007. 2022

CONVENENTE: Casa de Caridade de Muriaé —Hospital São Paulo

CNPJ: 22.780.498/0001-95

NOME DO BANCO: Banco do Brasil

AGÊNCIA: 4478-4

CONTA CORRENTE: 5436-4

MÊS/ANO DE REFERÊNCIA: Novembro de 2023

SALDO BANCÁRIO INICIAL EM: 08/11/2023

VALOR TOTAL DE PAGAME NTOS MÊS REFERÊNCIA: 300.000,00

SALDO BANCÁRIO FINAL EM: 08/12/2023

*ANEXAR EXTRATOS BAN£3ÁRIOS DO PERÍODO ABRANGIDO PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS.

MURIAÉ MG, 11/12/2023

LAÍS FERNANDES CAVALHER
Controladoria de Custos

CRCMG: 098850

ANEXO II

ANEXO III

EXECUÇÃO DA RECE]TAE DESPESA

N°CONVÊNIO: 007/2022

CONVENENTE: Casa de C‹iridade de Muriaé —Ho spital São Paulo

CNPJ: 22.780.498/0001-95

RECEITA VALOR DESPESA VALOR

Recursos recebidos:

Rendimentos:

Contrapartida:

R$ 300.000,00

R$ 0,00

R$ .Z.835,21

Despesas realizadas
conforme Relação de
Pagamentos (Anexo EV)

Saldo

R$ 302.835,21

R$0

TOTAL R$ .102.835,21 TOTAL R$ 302.835,21

Muriaé MG, 11/12/2023

LAÍSFERNANDES CAVALHER

Controladoria de Custos
CRCMG: 098850

ANEXO III

ANEXO IV

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

N°CONVÊNIO: 007/2022

CONVENENTE: Casa de Caridade de Muriaé —Hospital São Paulo

CNPJ: 22.780.498/0001-95

FAVORECIDO DATA VALOR

G S A Serviços Médicos LTDA 07 /12/2023 4.800,00

Thais Lima Teixeira Neves 07/12/2023 3.344,35

Barros Oliveira e Cia LTDA-ME 07/12/2023 11.881,94

Multimed Clínica Medica e lProntoAtendimento EIRELI 0712/2023 6.767,75

Clínica de Medicina Física Fteabilitação Ortopedia Traum. LTDA 07/12/2023 42.154,40

CLIANEST LTDA 07/12/2023 36.718,47

Pronmedh Pronto Atendimento Médico Hospitalar LTDA 07/12/2023 10.935,40

Gurgel Bani Educação e Saúde EIRELI 07/12/2023 6.074,03

Clínica DR. Humanomed Integrada LTDA 07/12/2023 15.214,24

Bruno Bastos Ferreira Serviços Médicos LTDA 07/12/2023 4.401,45

São Lucas Cardiologia LTDA 07/12/2023 4.800,00

CLIMUR Clínica Médica Muriaé LTDA 07/12/2023 11.232,61

Unisaude de Muriaé LTDA 07/12/2023 16.856,65

Galhardo Masiero Serviços médicos LTDA 07/12/2023 7.553,06

A.T. Serviços Médicos LTDA 07/12/2023 5.812,65

MAC Serviços Médicos LTEIA 07'/12/2023 11.177,31

Fonuce MED Serviços Médicos Especializados LTDA 07/12/2023 8.052,40

Leticia Afonso Pereira CALIL-ME 07’/12/2023 15.176,00

A.M. Franzini Serviços Médiicos LTDA 07/12/2023 6.645,17

MASTERMED Solução em Saúde LTDA 07/12/2023 11.217,87

Sampaio Serviços Médicos L,TDA 07/12/2023 4.757,66

Cezar Ladeira Macedo Junioir 07/12/2023 4.504,80

Dai Pesso Medicina LTDA 07/12/2023 4.156,37

Castro e Torres Clínica Médica LTDA 07/12/2023 16.537,68

ONE PAY ENF MED- Servi{ os Saúde LTDA 07/12/2023 6.650,00

Avelar Marques Médicos Ass.ociados SS 07/12/2023 8.000,00

Mariuzzo Saúde LTDA 07/12/2023 5.634,75

Castro e Serviços e Saúde LT'DA 07/12/2023 6.626,24

MEL Medicina LTDA 07/12/2023 5.151,96

TOTAL R$302.835,21

ANEXO IV

Nome dos profissionais médicos
oculto em cumprimento a Lei N
13.7092018-LGPD (Lei Geral de

Proteção de Dados)

PFtEFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

21519

CAS7\ DE CARIDADE DE MURIAE - HOSPITAL SAO PAULO

22.780.498/0001-95 300094

CORONEL. IZALINO - 187, CENTRO, CEP: 36880103

(32)3729-3700

MUNICIPIO DE MURIAE

17.947.581/0001-76 10021222

Rua Padre Maximino Benassattt - 11, DISTRITO DE VERMELHO, CEP: 36892500

Número da
NFS-e

21523

W1KPRDCRT

MURIAE - MG

MURIAE - MG

MURIAE - MG

ARDA DI- U NCIA E EMERG lA DA SA DEbjetivo: CONTRIBUIR COM O CUSTEIO NO ATENDIMENTO DE PORTA DE ENTRA A E RET

IDADE DE MURIAE - HOSPITAL SAO PAULO.

agamento referente a Outubro de 2023, parcela 11/12.

ermo de Colaboração 007/2022 publicado em 04/OU/2023.

neo do Brasil

ência: 4478-4

nta Corrente: 5436-4

NPJ: 22.780.498/0001-95

0,00 0,00

4.03/ 3028 - Casa De Saude.

0,00 0,00

300.000,0Ci 300.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 300.000,00

0,00 0,00

0,00 ( ) Sim (X) Não

300.000,00 0,00

1- Uma via desta Nota iscalserã enviada através do e-mail fornecidopelo Tomador do Serviço.

0,00

PorClínica OUTUBRO2023

Cirúrgica 524

Médica 2.389

Pediátrica 672

Ortopédica 429

Obstétrica 302

Psiquiátrica

Tisiologia

TOTAL a.ala

Prestação de Contas do Recurso da Prefeitura para complementação no

custeio da porta da Urgência/Emergenciado Hoispital São Paulo

A Casa de Caridade de Muriaé —Hospital Sâo Paulo atende Muriaé e região.
Inserido na RUE (Rede de Urgência e Emergência) como Nível II, é referência
para Trauma e AVC.

De acordo com a Tipologia é exigido que, o Hospital mantenha uma equipe
mínima, composta por: Médico Plantonista Presencial: Clínico, Pediatra, Cirurgião
Geral, Ortopedista/Traumatologista, Ginecologista/Obstetr‹a, Anestesista. Plantão
Médico Alcançável: Neurocirurgião, Cardiologista, Cirurgião Vascular, Médico em
Radiologia e Diagnósticô por imagem.

O Hospital São Paulo, recebe recurso Federal, Estadual e Municipal para
atendimentos na porta da Urgência e Emergência. O recurso destinado pela
Prefeitura Municipal de !5aúde de •Muriaé ‘é exclusivo para c atendimento da porta
da Urgência/Emergência (RUE) conforme o Convênio OOH./2021, firmado com a
mesma.” . ““ : .' ..:.‘* " **t” '..‘‹› .›.... ›”'” :•*,.

Segue estatística de atendimentos realizados na Porta da Urgência e Emergência
do mês de outubro de 2023.

Total de atendimento por Clínica (Urgência/Emergência)

Entidaded'eFins Filantrópicos -Art. 55 Lei 8:212

Reconhecida de Utilidade.Pública.Federal -'Decreto 88.'J88

C.redenciada ào Sistema Único de Saúde- CNES 4042085

Fundado'em 29/05/1927

‘Insc. Est: 459.032.362.00-71 / CNPJ.22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 3729-3700 / CF Postal: 153

AtuaCel: Izalino› 187; Centró'- Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site:wwwhs o br

2.389

Entidade de,Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saúde - CNES 40420115

Fundado em29/05/1927

Atendimento por Município OUTUBRO›.23

Muriaé 3.369

%de Muriaé 78%

7V

m Fl r t H

I:nsc. Est. 439.032.362.00-71 / CNPJ 22.780.498/0001—95
Tel.: (32) 3729-3700/ Caixa Postal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: www.hsp org.br

Total de atendimento de Muriaé na Porta (Urgência /Emergência)

TOTAL DE ATENDIMENTO“IVIURIAÉ

{URGÊf’JCIA/EIVIERGÉNÉtA)

78°A

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade pública Fedêral - Dgcreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único‘de Saúde - CNES 40420é5

Fundada em 29/05/1927

http://www.hsporg.br/

CMACA!W

cVPozDOSsoyiAC ZES

ENTRE FOLHAS

61 76

Insc. Est. 459.032.362.00-71 / CNPJ 22.780.498/0001-55

Tel,: (52) 3729-3700 / Caixa Postal: 153
Rua Cel. Izaiino, 1ê7, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: vrsvw:fiscbor

Total de atendimento /›or Classificação de Risco de Muriaé (Urgência/Emergência)
' .' por“BairLos:ê Distritos:

OUTUBRO

Entidad’e“de Fins-Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

*R‹•coniiecidàde Utilidade Pliblíca Federal - .Decreto 88.488

Ü*edericiada ao Sistema Unico de Saúfie - CNES 4042055

'Fúndado éia 29/05/1927

ROSARO DA Ll?i EIRA

SANTANA DO ffANHUACU

sso raumsco
8AO FRANQSCO DO GLORIA 4 . 28

sAo cewLOO 5

GAOPAULO

SAO SEBA3TIAO DA BELA ^/I8TA

9AO SEBASTIAO DE VARGk.L\ ALEGRE

BENAOOR FlRtd ANO

TABULERO

E u

@ ‹ R , f í . . t _ ) É/ 1 H

Ihsc. Est. 435.032:362.00-71 / DIPJ.22.780.498/0001—95

Tél.: (32) 5729-3700/ Caixa Põstal::153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: www hs o br

ACOLHINIENTO- CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO

LEO PO LDINA

PATROCÍNIO DO ffiURAE

PEDRA BONITA

yembro ..caraaia ameielo

8.

Total

Z8

Entidade de Fins Eilautrópicos - Art. 55.Lei 8.212

Reiconhecida de Uti1idãde.Pública Federal - Decreto:88.488

C:redenciadá ao Sistema Único.d.e.Saúde -.CNES, 4042085

‘’Fundador em 29/05/1927

Insc. Est. 439.032.362.00-71 / CNPJ 22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 3729-3700’/ Caixa Postal: 153
Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: wA çs ov w br

Total de procedimentos realizados em pacientes acolhidos na
Urgência/Emergência:

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Recónhecidade Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saúdé - CNES 4042085

Fundado em 29/05/1927

o bob L.2 r i H H

Insc. Est. 439 032.362.00-71 ,/ONPJ22 780 498/0001—95

Tel.: (32) 3729-3700 / CãixaPostal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36:880-103
Site: vrwiv hs_p:org.br

'' ' t ' ' ',;, $ ( @p II(Y & 6lingtes A00 flti60 '

„ „

Entidade de Fins Filantrópicos Art. 55 Lei 8.212

Re‹'onhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto88.4'58

Credenciada ao Sistema Únicode Saúde - CNES 404208!ã

fundado.em 29/0.5/.1927

Total de pacientes que passaram pela Sala Vermelha:

CasadeCaraa#edeflcnaêhosguarsâoPa«M

.Entidade’de.Firis Filantcópicás - Art. 55 I.ci 8:212

Recõnhecida de Utilidade Pública Federal - .Decreto 88..,488

zrédehciada ão Sistema Unico de Saúdé -.CNES ,40420185

'Fúãdado. ém29/05/1:927

PorClínica OUTUBRO 2IJ23

Cfrúrgica 524

Médica 2.389

Pediátrica 672

Ortopédica 429

Obstétrica 302

Psiquiátrica 0

Tisiologia 2

TOTAL 4.318

Insc. Est. 439.032.362.00-71 / ONPJ 22.780:498/0001—95
Tel.: (32) 3729-3700 / CaixàPostal: 153

Rua Cel. Izalino, 187; Centro - Muriaé-MG - CEP: 36:880-103
Site. www:hsp.or_g.br

Prestação de Contasdo Recurso da Prefeitura para ‹:ompIementação no

custeio da porta da Urgência/Emergência do Hospital São Paulo

A Casa de Caridade de Muriaé - Hospital São Paulo at°nde Muriaé e regiâo.
Inserido na RUE (Rede de Urgência e Emergência) como Nível II, é referência
para Trauma e AVC.

De acordo com a Tipologia é exigido que o Hospital mantenha uma equipe
mínima, composta por: Médico Plantonista Presencial: Clínico, Pediatra, Cirurgião
Geral, Ortopedista/Traumatologista, Ginecologista/obstetra, Anestesista. Plantão
Médico Alcançável: Neurocirurgião, Cardiologista, Cirurgião Vascular, Médico em
Radiologia e Diagnóstico por imagem.

°”°'”'.. /.... .. .. .... ...//. ,**'/’” ... :.

Segue estatística de atendimentos realizados na Porta da Urgência e Emergência
do mês de outubro de 2023.

Total de atr’›ndimento por Clínica (Urgência/Emergência)

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Rê‹:onhecida de Utilidade Pííblica Fedóral Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Únicõ de Saúde!-‘CNES 4042085

Fliôdado ém 29/05/1927

Insc. Est. 439:052.362.00-71 / CNPJ 22.780.498/0001—P5

Tel.: (52) 3729-5700 /:Caixa Postal: 153
.Rua Cel. Izalino, 187, Centrõ - Muriaé-MG - CEP: 36.88tJ-103

Site: vrem.hsp.org br

Verde 0%

Entidade^de Fins Fi!antrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Recpnhecidade Utilidade Púbjica Federal - Decreto 88.488

.iedenciadaao SistemaÚnico de.Saúde - CNES 4042085

.Fundado em 29/05/f937

Atendimento por Município oUTUBRO/23

› Múriaé 3.369

% de Muriaé 78%

70V

Insc.'Est. 439.032.362.00-7k / ONPJ 22.780.498/0001—95
Tel.: (32) 3729-3700'/ Càixa Postal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Siterw rw.hs_p.ore br

TOTAL DE ATEhIDlMENTO MURIAÉ

{URGÊI\ICI&/EMERGENCIA)

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto88.488

Credenciada ao Sistema Únicode Saííde - CNES 40420ó5

Fúndado em 29/05/J927

be mefno Larne ia Amarena Tołal

ALEf PAR€BA

ALTourounBA

ANTONìO PRAOO DE f.IINAS 16

BeLo Hanlzoare

CAHPO8DOSGOYTAGAZES

2

CONSEbHEROLAfASTf

GOVCROADORVA ARßS

Total de atendimento por Classificação de Risco de Muriaë (Urgência/Emergência}
põr Baièros ‘e Distritòs: “

Eritidade de Fins Filantrópicos - Art. 55.Let 8.212

Reconhecida de Utilídade fiüblica Federal - Deereto 88.488

‘("rë.dënciadä ao Sistema Único de Saúòe - CNES 4042055

Eundado ten 25/05/1927

”Vemel ba Laragia- •Artjere|p

ss 192

SA8ARA

DANTANA DE CATAG UASEÜ

SAMT N DOOANHUACU

SAOPRANCSCO

SAOFRANclStOO‹JGLO9lA 6fi

ISAO CERALOO

sAOsüHAsrAOOAaeüAvarA
SAO BEBASTFAO DE VARGuMALEGRE

VFEIRAS

VI8CONDE DD RIO8RANCD

VITORIA 1

i-

ódo de Or/f

Pacientes

de Pam

JPANEfi.f A

ITAII' I2

ITAPERU

EQUfTIN

JUIZ DE F

LAJINHA

L/\RANJAL

LEo Pa LDB

T1A@E

MATTPO

lii ES QUOTA

PiKAP ET II\|GA • ' -

PIRAUBA •

Insc:›Est. 459.032.362.00-71/ NPJ'22.780.498/0001—95
Tel::: (.32) S729-3700 / Gaisa Póstal: 153

Rua Cel. Izalino, 187; CentrÓ°- Muriaé-MX - .CEP: S6.880-103
Sire: www:hs or br

Entidade de Fios Filantrópieos - -Art: 55 Lei 8.212

Reiconhecidade.Utilidade..PtlblicaFederal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema.Unieo.deSaúde -.CNES. 4042085

‘ Fundado em 29/05/1927

Totêl

3C69

kkL

Insc. Est. 439.032.362.00-71 / CNPJ 22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 3729-3700 / Caixa Postal: 153
/Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.88()-103

Site: were.hsp.org br

FUkC3LO

Total de procedimentos realizados em pacientes acolhidos na
Urgência/Emergência:

Entidade de fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Uólidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao SistemaUnico’de Saude - CNES 4042085

Fundadó em 29/05/1927

e tW w r i a eC a r i cl a cl e
Insc. Est. 439.032.362.00-71/ CNPJ 22.780.498/0001 95

Tel.: (52) 3729-5700 / Caixa Postal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: wxvw.hsp org.br

z iza4o cie»resser.f/ydns qpp

"nu

Entidade de Fíris Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

fi.econhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saude - CNES 4042íl85

Fundado em 29/05/1927